

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
285	Analisi R.03.10.10.a Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, escluse le opere provvisionali, le casseforme, e ferro di armatura. Eseguito con 150 kg di cemento: per strutture a piano di campagna					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	13,05
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,09
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	4,68
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,500	10,32	15,48	10,44
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	13,79
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	1,03
	* 7) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	12,18
	8) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	12,91
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	10,88
	Totale parziale				117,21	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,58	11,86
	Totale parziale				134,79	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,48	9,09
	Totale Euro				148,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 148,27					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			36,84
	Totali MATERIALI Euro		43,01			29,01
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			1,03
	Totali Opere Compiute Euro		18,06			12,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
286	Analisi R.03.10.10.b Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, escluse le opere provvisionali, le casseforme, e ferro di armatura. Eseguito con 150 kg di cemento: per strutture in elevazione					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	10,85
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,08
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	3,89
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,500	10,32	15,48	8,68
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	11,47
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,85
*	7) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1/1.265	m³	0,7905	30,04	23,75	13,32
*	8) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	10,13
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	10,73
	10) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	9,05
	Totale parziale				140,96	
11)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,14	11,86
	Totale parziale				162,10	
12)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,21	9,09
	Totale Euro				178,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 178,31					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			30,63
	Totali MATERIALI Euro		43,01			24,12
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			0,85
	Totali Opere Compiute Euro		41,81			23,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
287	<p>Analisi R.03.10.20.a</p> <p>Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, escluse le opere provvisionali, le casseforme, e ferro di armatura. Eseguito con 200 kg di cemento: per strutture a piano di campagna</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	12,50
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,09
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	4,48
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	2,000	10,32	20,64	13,33
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	13,21
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,98
	* 7) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	11,67
	8) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	12,36
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	10,42
	Totale parziale				122,37	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,36	11,86
	Totale parziale				140,73	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,07	9,09
	Totale Euro				154,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 154,80					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			35,28
	Totali MATERIALI Euro		48,17			31,12
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			0,98
	Totali Opere Compiute Euro		18,06			11,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
288	Analisi R.03.10.20.b Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere eseguito, per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, escluse le opere provvisionali, le casseforme, e ferro di armatura. Eseguito con 200 kg di cemento: per strutture in elevazione					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	10,47
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,08
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	3,75
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	2,000	10,32	20,64	11,17
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	11,06
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,82
*	7) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1/1.265	m³	0,7905	30,04	23,75	12,85
*	8) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	9,77
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	10,35
	10) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	8,73
	Totale parziale				146,12	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,92	11,86
	Totale parziale				168,04	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,80	9,09
	Totale Euro				184,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 184,84					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			29,55
	Totali MATERIALI Euro		48,17			26,06
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			0,82
	Totali Opere Compiute Euro		41,81			22,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
289	Analisi R.03.10.30.a Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 250 kg di cemento: per strutture a piano di campagna	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	11,99
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,09
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	4,30
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	2,500	10,32	25,80	15,99
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	12,68
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,94
	* 7) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	11,19
	8) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	11,86
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	10,00
	Totale parziale				127,53	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,13	11,86
	Totale parziale				146,66	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,67	9,09
	Totale Euro				161,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 161,33					
	Totale MANODOPERA Euro		54,62			33,86
	Totale MATERIALI Euro		53,33			33,06
	Totale NOLEGGI Euro		1,52			0,94
	Totale Opere Compiute Euro		18,06			11,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
290	Analisi R.03.10.30.b Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 250 kg di cemento: per strutture in elevazione					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	10,11
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,07
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	3,63
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	2,500	10,32	25,80	13,48
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5+4	m³	0,8000	25,56	20,45	10,69
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,79
*	7) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1/1.265	m³	0,7905	30,04	23,75	12,41
*	8) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	9,44
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	10,00
	10) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	8,43
	Totale parziale				151,28	
11)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,69	11,86
	Totale parziale				173,97	
12)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,40	9,09
	Totale Euro				191,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 191,37					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			28,54
	Totali MATERIALI Euro		53,33			27,87
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			0,79
	Totali Opere Compiute Euro		41,81			21,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
291	Analisi R.03.10.40.a Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 300 kg di cemento: per strutture a piano di campagna					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	11,53
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,08
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	4,13
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	3,000	10,32	30,96	18,45
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	12,18
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,91
	* 7) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	10,76
	8) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	11,40
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	9,61
	Totale parziale				132,69	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,90	11,86
	Totale parziale				152,59	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,26	9,09
	Totale Euro				167,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 167,85					
	Totale MANODOPERA Euro		54,62			32,54
	Totale MATERIALI Euro		58,49			34,85
	Totale NOLEGGI Euro		1,52			0,91
	Totale Opere Compiute Euro		18,06			10,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
292	Analisi R.03.10.40.b Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 300 kg di cemento: per strutture in elevazione					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	9,78
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,07
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	3,51
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	3,000	10,32	30,96	15,64
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	10,33
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,77
*	7) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1/1.265	m³	0,7905	30,04	23,75	12,00
*	8) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	9,13
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	9,67
	10) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	8,15
	Totale parziale				156,44	
11)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,47	11,86
	Totale parziale				179,91	
12)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,99	9,09
	Totale Euro				197,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 197,90					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			27,60
	Totali MATERIALI Euro		58,49			29,56
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			0,77
	Totali Opere Compiute Euro		41,81			21,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
293	Analisi R.03.10.50.a Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 350 kg di cemento: per strutture a piano di campagna					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	11,10
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,08
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	3,98
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	3,500	10,32	36,12	20,71
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	11,73
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,87
	* 7) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	10,36
	8) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	10,98
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	9,25
	Totale parziale				137,85	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,68	11,86
	Totale parziale				158,53	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,85	9,09
	Totale Euro				174,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 174,38					
	Totali MANODOPERA Euro	54,62				31,32
	Totali MATERIALI Euro	63,65				36,50
	Totali NOLEGGI Euro	1,52				0,87
	Totali Opere Compiute Euro	18,06				10,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
294	Analisi R.03.10.50.b Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisionali, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 350 kg di cemento: per strutture in elevazione					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	9,47
	2) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,07
	3) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,4000	17,35	6,94	3,39
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	3,500	10,32	36,12	17,67
	5) Pietrisco siliceo basaltico pezzatura cm 2.5÷4	m³	0,8000	25,56	20,45	10,00
	6) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,900000	1,69	1,52	0,74
*	7) Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume 1/1.265	m³	0,7905	30,04	23,75	11,62
*	8) Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m 0.6/1.265	m³	0,4743	38,08	18,06	8,83
	9) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,750000	25,52	19,14	9,36
	10) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,750000	21,50	16,13	7,89
	Totale parziale				161,60	
11)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,24	11,86
	Totale parziale				185,84	
12)	Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,58	9,09
	Totale Euro				204,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 204,42					
	Totali MANODOPERA Euro		54,62			26,72
	Totali MATERIALI Euro		63,65			31,14
	Totali NOLEGGI Euro		1,52			0,74
	Totali Opere Compiute Euro		41,81			20,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
295	<p>Analisi R.03.10.70.a</p> <p>Compensi ai conglomerati cementizi confezionati in cantiere per l'utilizzo dei seguenti additivi: fluidificante antiritiro (dosaggio 0,2±0,5% del peso in cemento)</p>					
	1) Fluidificante disperdente	kg kg	1,000 1,000	1,45	1,45	78,80
	Totale parziale				1,45	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,22	11,96
	Totale parziale				1,67	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,17	9,24
	Totale Euro				1,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 1,84					
	Totale MATERIALI Euro				1,45	78,80

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
296	Analisi R.03.10.70.b Compensi ai conglomerati cementizi confezionati in cantiere per l'utilizzo dei seguenti additivi: reattivo per aumento di resistenza (dosaggio 10÷15% del peso in cemento)					
	1) Reattivo per alta durabilità	kg	1,000	0,89	0,89	79,46
	Totale parziale				0,89	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,13	11,61
	Totale parziale				1,02	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,10	8,93
	Totale Euro				1,12	
	Prezzo di applicazione Euro/kg 1,12					
	Totali MATERIALI Euro				0,89	79,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
297	Analisi R.03.10.70.c Compensi ai conglomerati cementizi confezionati in cantiere per l'utilizzo dei seguenti additivi: reattivo per getti in ambienti aggressivi (dosaggio 30 kg/m³ di calcestruzzo)					
	1) Reattivo per alta durabilità per ambienti aggressivi	kg	1,000	1,60	1,60	79,21
	Totale parziale				1,60	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,24	11,88
	Totale parziale				1,84	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,18	8,91
	Totale Euro				2,02	
	Prezzo di applicazione Euro/kg 2,02					
	Totali MATERIALI Euro					79,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
298	Analisi R.03.10.70.d Compensi ai conglomerati cementizi confezionati in cantiere per l'utilizzo dei seguenti additivi: antigelo esente da cloruri (dosaggio 1% del peso in cemento)					
	1) Antigelo fluidificante	kg	1,000	1,34	1,34	79,29
		kg	1,000			
	Totale parziale				1,34	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,20	11,83
	Totale parziale				1,54	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,15	8,88
	Totale Euro				1,69	
	Prezzo di applicazione Euro/kg 1,69					
	Totali MATERIALI Euro				1,34	79,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
299	Analisi R.03.10.70.e Compensi ai conglomerati cementizi confezionati in cantiere per l'utilizzo dei seguenti additivi: area stabilizzante (dosaggio 0,03±0,1% del peso in cemento)					
	1) Fluidificante aerante	kg	1,000	2,05	2,05	78,85
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,05	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,31	11,92
	Totale parziale				2,36	
	Totale Euro				0,24	9,23
	Prezzo di applicazione Euro/kg 2,60				2,60	
	Totali MATERIALI Euro				2,05	78,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
300	<p>Analisi R.03.20.10.a</p> <p>Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005 fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge Acciaio in barre per armature</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004600	25,52	0,12	11,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004600	21,50	0,10	9,71
	3) Aderenza migliorata tipo B450	kg	1,030	0,36	0,37	35,92
	4) Extra diametro per tondi base	kg	1,030	0,21	0,22	21,36
	5) Nolo di un autocarro ribaltabile da 10000 kg	ora	0,000100	42,92	0,00	
	6) Piegatrice per acciaio in tondini	ora	0,001000	5,88	0,01	0,97
	Totale parziale				0,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,12	11,65
	Totale parziale				0,94	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,09	8,74
	Totale Euro				1,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 1,03					
	Totali MANODOPERA Euro				0,22	21,36
	Totali MATERIALI Euro				0,59	57,28
	Totali NOLEGGI Euro				0,01	0,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
301	Analisi R.03.20.20.a Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005, di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Rete in acciaio elettrosaldato					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,006000	25,52	0,15	15,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,006000	21,50	0,13	13,13
	3) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5	kg	1,050	0,48	0,50	50,51
	Totale parziale				0,78	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,12	12,12
	Totale parziale				0,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,09	9,09
	Totale Euro				0,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,99					
	Totale MANODOPERA Euro		0,28			28,28
	Totale MATERIALI Euro		0,50			50,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
302	<p>Analisi R.03.20.30.a</p> <p>Maggior compenso per la lavorazione e posa in opera di acciaio FeB44K per opere in cemento armato in barre di qualsiasi diametro e lunghezza per armatura di strutture in calcestruzzo, compreso il filo di ferro delle legature, i distanziatori, le eventuali saldature per giunzioni, la lavorazione secondo gli schemi progettuali ed il relativo sfrido Per cantieri dove il peso totale delle armature è inferiore a 5000 kg</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,003000	25,52	0,08	33,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,003000	21,50	0,06	25,00
	3) Bobcat	ora	0,001600	31,05	0,05	20,83
	Totale parziale				0,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	12,50
	Totale parziale				0,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	8,33
	Totale Euro				0,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,24					
	Totale MANODOPERA Euro		0,14			58,33
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			20,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
303	<p>Analisi R.03.20.30.b</p> <p>Maggior compenso per la lavorazione e posa in opera di acciaio FeB44K per opere in cemento armato in barre di qualsiasi diametro e lunghezza per armatura di strutture in calcestruzzo, compreso il filo di ferro delle legature, i distanziatori, le eventuali saldature per giunzioni, la lavorazione secondo gli schemi progettuali ed il relativo sfrido Per cantieri dove il peso totale delle armature è inferiore a 10000 kg</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,002500	25,52	0,06	33,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002500	21,50	0,05	27,78
	3) Bobcat	ora	0,001000	31,05	0,03	16,67
	Totale parziale				0,14	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,02	11,11
	Totale parziale				0,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	11,11
	Totale Euro				0,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,18					
	Totale MANODOPERA Euro					61,11
	Totale NOLEGGI Euro					16,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
304	<p>Analisi R.03.20.30.c</p> <p>Maggior compenso per la lavorazione e posa in opera di acciaio FeB44K per opere in cemento armato in barre di qualsiasi diametro e lunghezza per armatura di strutture in calcestruzzo, compreso il filo di ferro delle legature, i distanziatori, le eventuali saldature per giunzioni, la lavorazione secondo gli schemi progettuali ed il relativo sfrido Per lavorazione di ferro per sagomatura di volta o arco</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,002000	25,52	0,05	33,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	26,67
	3) Bobcat	ora	0,001000	31,05	0,03	20,00
	Totale parziale				0,12	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,02	13,33
	Totale parziale				0,14	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,01	6,67
	Totale Euro				0,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,15					
	Totale MANODOPERA Euro					60,00
	Totale NOLEGGI Euro					20,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
305	<p>Analisi R.03.20.30.d</p> <p>Maggior compenso per la lavorazione e posa in opera di acciaio FeB44K per opere in cemento armato in barre di qualsiasi diametro e lunghezza per armatura di strutture in calcestruzzo, compreso il filo di ferro delle legature, i distanziatori, le eventuali saldature per giunzioni, la lavorazione secondo gli schemi progettuali ed il relativo sfrido Per cantieri dove il peso totale delle armature è inferiore a 1000 kg</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004000	25,52	0,10	31,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	28,13
	3) Bobcat	ora	0,001900	31,05	0,06	18,75
	Totale parziale				0,25	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,50
	Totale parziale				0,29	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,38
	Totale Euro				0,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,32					
	Totale MANODOPERA Euro					59,38
	Totale NOLEGGI Euro					18,75